Quatuor hic invectus equis, et lampada quassans,
Per Graium populos, mediæque per Elidis urbem
Ibat ovens, divinumque sibi poscebat honorem,
Demens! qui nimbos et non imitabile fulmen
Ære, et cornipedum pulsus simularet equorum.

Hactenus quidem argumentum est satyris aptum,
et conveniens ad hilarem et festum diem. Huc quo-
que fragmenta illa videntur pertinere; quæ verba
sunt ejuspiam quæ faceret et urbane irridet jocular-
rem illam simiam Tonantis :

Καὶ τάχ' ἂν Κεραύνια
Πέμφιξι βροντῆς καὶ δυσσομίας βάιοι.
Forsan et petet Ceruunia
Odre tetro et vi corusca Iulminis.

Et [60] illud alterum :

Πέμφιγι πᾶσαν ὄψιν ἀγγέλω πυρός.
Nimbo ora velans nuntio tonitruū.

D Atque hucusque Sophocles in eo dramate processit ;
nam quæ sequuntur, plane tragica sunt, et lameu-
tabili carmine deploranda.

At pater omnipotens densa inter nubila telum
Contorsit (non i'le faces, nec fumea tardis
Lumina), præcipitemque immani turbine adegit.

Et hæc quidem conjectura probabilis nituntur : sed
extra controversiam rem statuit Athenæus lib. xi :
Καλεῖται δὲ μάνης καὶ τὸ ἐπὶ κοττάθου ἐφεστηγός,
ὄφου (log. ἐφ' οὐ) τὰς λάτρυγας ἐν παιδιᾷ ἔπεμπον,
ὅπερ ὁ Σοφοκλῆς ἐν Σαλμωνεῖ χάλκεον ἔφη κάρη,
λέγων οὕτως·

Τὰ δ' ἔστι κλισμὸς καὶ φλημάτων ψόφος,

*Τῷ καλλικοτταβοῦντι νικητήρια
τίθῃμι, καὶ βυλόντι χάλκειον κάρα.*

Jam si potes, dubita, an drama satyricum fuerit necne. Profecto qui potest animum inducere, ut versus proximos autemet in tragœdia posse dici: auctor ego sum, ut prius quid sit tragœdia, quid satyra discat, quam de rebus aliquantum a vulgari notitia remotis sententiam ferat.

Undecima Ionis fabula *Εὐρυτίδαι*. Athenæus, lib. xi Plesych. Ἰήτος ὀρθῶν σημαίνει, ὡς Σοφοκλῆς Τρωίῳ καὶ Ἴων Ἐρυτίδαις. Lege *Εὐρυτίδαις*. Ἀθίκορας, ἀνεπάφους παρθένους, ὅσον Εὐρύτιδες. Pulchre fecisse sibi visus est, qui emendavit, ὅσον Εὐρυπίδης. Tu vero meo periculo repono, Ἀθίκορας κόρας, ἀνεπάφους παρθένους, Ἴων Εὐρυτίδαις. Eurytidæ autem, ne quis forte nesciat, sunt Euryti **B** Oechaliensis filii, quos Hercules occidit. Habes tragœdiæ argumentum. Non prætermittendus est insignis locus apud schol. Soph. ad Trachinias, Διαφωνεῖται ὁ τῶν Εὐρυτιδῶν ἀριθμός. Ἡσίοδος μὲν γὰρ (in Ἡοίαις, ut rufo, vel Ἡρωικῇ γενεαλογίᾳ) τέσσαράς φησιν ἐξ Εὐρύτου καὶ Ἀντιόχης παῖδας οὕτως.

*Ἡ δ' ὀπλοκυσσάμενη καλλιζῶνος Στρατονίκη
[61] Εὐρυτον ἐν μεγάροισιν ἐγείνυτο φίλατορ
[υἱόν.]*

*Τοῦ δ' υἱοῦ ἐγένοντο Δηῖον τε, Κλυτίος τε,
Τοξεύς τ' Ἀντίθεος, ἠδ' Ἴφριτος δέος Ἄρηος.
Τοὺς δὲ μὲθ' ὀπλοτάτην τέκτο ξανθὴν Ἰόλειαν
Ἀντιόχην κρείουσα, παλαιὸν γένος Ἀβυλλίδαο.*

Κρεόφιλος δὲ δύο Ἀριστοκράτης δὲ τρεῖς, Τοξέα, Κλυτίον, Δηῖονα. Satis jam pernosti, qui sint Ionis Eurytidæ. Sed haud plene satisfactum esset promisso nostro; si versus eos dimitteremus ex manibus, et mendum teterrimum silentio dissimularemus. Principio legendum Ἀντιόπη. Schol. Apollonii: Κλυτίος καὶ Ἴφριτος οἱ τῆς Ἀντιόπης παῖδες. Hyginus: *Clytius et Iphitus Euryti et Antiope Pylonis filii filius*. Quæ quasi manu nos ducunt ad cætera corrigenda. Jam enim Hygini auctoritate scribo Πύλωνος pro παλαιὸν γένος: atque adeo, ut pompam et præcæmia missa faciam, versum hunc integrum præstabo, sicut ab Hesiodo profectus est,

Ἀντιόπη κρείουσα Πύλωνος Ναυβολλίδαο.

Nam cedo mihi unum, qui Auboli vel Aubolidæ meminuit. Naubolus vero nemini ignotus esse possit, qui labris primoribus gustavit litteras humaniores. Apollonius Rhodius:

*Τῷ δ' ἐπὶ δὴ θελοιο κίεν Λαυδοίο γενέθλη
Ναύπλιος, ἣ γὰρ ἔην Κλυτονίου Ναυβολλίδαο,
Ναύβολος αὖ Λέρον.*

Convenient ætas, locus: ut, quanquam de hac re nullum verbum faciant alii scriptores, nihil tamen impediatur, quo minus Pylon Nauboli filius esse potuerit. Denique pro Κρεόφιλος lege Κρεώφυλος: qui poema composuit Οἰχαλίας ἄλωσιν: ad quod respexit scholiastes. De Creophylo consulantur Apuleius, Porphyrius, Strabo, Sextus Empiricus, Suidas, Scriptor certaminis Hesiodi et Homeri, Plato Πολιτικῶν x. Photius in Lexico ms.

Α Κρεώφυλος Πολιτείας ἴ. Ὁ γὰρ Κρεώφυλος, ὃ Σώκρατες, ἴσως ὁ Ὀμήρου ἑταῖρος: τοῦτόν τινες καὶ διδάσκαλον Ὀμήρου λέγουσι γεγενῆσθαι, καὶ ἔστιν αὐτοῦ ποιήμα Οἰχαλίας ἄλωσις. Ἀρχαῖος μὲν ὄν ἔστι, νεώτερος δὲ ἱκανῶς Ὀμήρου. Pausanias Messenicis: Θεσσαλοὶ δὲ καὶ Εὐβοεῖ; λέγουσιν, εἰ μὲν ὡς τὸ Εὐρύτιον πόλις τὸ ἀρχαῖον ἦν, καὶ ἐκαλεῖτο Οἰχαλία: τῷ δὲ Εὐβοέων λόγῳ Κρεώφυλος ἐν Ἡρακλείᾳ πεποίηκεν ὁμολογούντα. *Heracleam* hanc diversam [62] esse totam ab Οἰχαλίας ἄλωσει sententia est Ger. Vossii. Ægidius vero Menagius as severanter affirmat pro ἐν Ἡρακλείᾳ scribendum esse ἐν Οἰχαλίᾳ. Demiror equidem viros excellentes ingenio et doctrina morbo minime desperato medicinam non reperisse: quæ, nisi me omnia fallunt, hæc est: Τῷ δὲ Εὐβοέων λόγῳ Κρεώφυλος Ἡρακλέα πεποίηκεν ὁμολογούντα. *Eubæensium autem sententiæ Creophylus Herculem induxit convenienter loquentem*. Enimvero pars magna illius poematis fuit Hercules; ut propemodum jam illud audire mihi videar:

Τὸν δ' αὖτε προσέειπε βῆν Ἡρακλήδη.

Similis locutio est in istis, quæ occasione alia supra adduximus: Ἐν τοῖς Κρήσιν Εὐρυπίδης Ἰακρον μονοβοῦντα ἐποίησεν, et Ἐν ταῖς Κρήσσις Ἀερόπην εἰσῆγαγε πορνεύουσαν: neque opus est, ut plures testes excitemus. Sunt qui Οἰχαλίας ἄλωσιν ad Homerum referunt; sicut auctor est Callimachus apud Strabonem et Sextum: